ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от '/О»
ст-ца Староминская

О начале отопительного сезона 2018-2019 годов
в муниципальном образовании Староминский район

В связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха,
несоответствием температуры внутреннего воздуха в помещениях дошкольных
общеобразовательных учреждений, общеобразовательных организациях
согласно СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы дошкольных образовательных
учреждений», СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных
организациях», в жилых и общественных помещениях согласно ГОСТ 30494-
2011 «Здания жилые и общественные. Параметры микроклимата в
помещениях», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования
Староминский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Начать отопительный сезон 2018-2019 годов :
1.1 .Для всех учреждений образования и здравоохранения

муниципального образования Староминский район с 10 октября 2018 года;
1.2.Для всех остальных потребителей тепловой энергии муниципального

образования Староминский район 15 октября 2018 года.
2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального

образования Староминский район «Теплоэнергетик» (Волик), предприятиям,
организациям и учреждениям, имеющим на своем балансе отопительные
котельные и тепловые сети, обеспечить их бесперебойную работу согласно
температурным графикам выработки тепловой энергии.

3. Рекомендовать:
3.1.Предприятиям, организациям и учреждениям, имеющим на своем

балансе жилые и общественные здания, а также оказывающие услуги по
эксплуатации жилья, обеспечить прием тепловой энергии, регулировку систем

отопления зданий в установленном порядке и незамедлительное устранение
неисправностей в период отопительного сезона.

3.2.Главам сельских поселений муниципального образования
Староминский район контролировать функционирование всех отопительных
систем жилищно-коммунальной и социальной сферы.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования, начальника управления по
вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации
муниципального образования Староминский район А.В.Кияшко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Староминский район В.В. Горб